ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /GDĐT-VP

V/v thực hiện Kế hoạch

tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy” 04 tháng 10 năm 2023
trên địa bàn Quận 7

	    Quận 7, ngày     tháng      năm 2023

  Kính gửi :

- Hiệu trưởng các trường MN, TiH, THCS (CL&NCL);

          - Giám đốc Trung tâm GDTX- GDNN.

Căn cứ Kế hoạch số 4958/KH-UBND-CAQ ngày 30 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy” 04 tháng 10 năm 2023 trên địa bàn Quận 7.
Để tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm người đứng đầu cơ quan,  viên chức, người lao động và học sinh đối với công tác phòng cháy và chữa cháy, đồng thời tổ chức tốt các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy” 04 tháng 10 năm 2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tập trung tuyên truyền, phổ biến pháp luật và kiến thức về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của mọi tầng lớp nhân dân đối với công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. Tổ chức các hoạt động thiết thực hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy”. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác quản lý Nhà nước về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, nhằm bảo vệ tính mạng, tài sản của cơ quan, doanh nghiệp và nhân dân, góp phần giữ gìn an ninh chính trị trật tự an toàn xã hội trên địa bàn quận.

2. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, của toàn dân và toàn thể cán bộ, chiến sĩ Công an nhân dân đối vời nhiệm vụ bảo đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ gắn với phong trào toàn dân bảo vệ An ninh Tổ quốc; xây dựng lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cách mạng, chính quy, tinh nhuệ, từng bước hiện đại, góp phần vào công cuộc xây dựng, bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới, đáp ứng nhu cầu phát triển của quận; đồng thời biểu dương điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

3. Các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy” 04 tháng 10 năm 2023 phải được tổ chức thiết thực, hiệu quả, đảm bảo tuyệt đối, an toàn và tiết kiệm.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

Hiệu trưởng các đơn vị chủ động phối hợp với Công an quận tăng cường công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về phòng cháy và chữa cháy cho tất cả các cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên tại tất cả các cơ sở trường học trên địa bàn quận nhằm nâng cao nhận thức, chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về phòng cháy và chữa cháy.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đội Cảnh sát PCCC&CNCH CAQ7;

- Lưu: VT.

PAGE